RESOLUÇÃO Nº 09 de 31 de maio de 2023

Aprova a criação do curso de Licenciatura em
Matemática (na modalidade Ead) a ser
oferecido pelo CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNIFACIG, conforme deliberado pelo
CONSUN - Conselho Universitário.

O Reitor do Centro Universitário UNIFACIG, Thales Reis Hannas, considerando as

atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Geral, no Capítulo III – Dos Órgãos

Executivos, Seção I – Da Reitoria, Art. 30, item X, e tendo em vista a Ata de Reunião do

CONSUN – Conselho Universitário realizada em 30/05/2023.

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar a criação do Curso de Licenciatura em Matemática (na modalidade Ead) do

Centro Universitário UNIFACIG.

Art. 2º.  O Curso será oferecido à distância, terá a duração de 04 períodos e 150 vagas

anuais.

Art. 3º.  O Curso será iniciado em 2023/02.

Art. 4º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Manhuaçu, 31 de maio de 2023

Thales Reis Hannas
Reitor

   Completed   Completed

REQUESTED

TITLE

FILE NAME

RESQUEST ID

STATUS    Completed

RESQUESTED BY

Thales Reis Hannas (12treis@gmail.com)

01/06/2023

21:45:43UTC±0

02/06/2023

11:52:58UTC±0

189.3.54.51

02/06/2023

11:52:58 UTC±0

O documento foi concluído.

Para obter e validar o documento em versão digital, faça a leitura do

código ao lado ou utilize o link abaixo:
https://facig.portalassinatura.abaris.com.br/sign/download/e9%2fQlYqMr0WGHeVS3S18

aRXEupV7iQD400UnkgnWIhEumv9x4VzqoM6bw1xuS5J3I%2beVEuEttMPw%2fxONv%2bJkW%2fI4qK6A

cPejiafJGgaR8WoZg4Le61YU7Lzts1ZtzFY0

https://facig.portalassinatura.abaris.com.br/sign/download/e9%2fQlYqMr0WGHeVS3S18aRXEupV7iQD400UnkgnWIhEumv9x4VzqoM6bw1xuS5J3I%2beVEuEttMPw%2fxONv%2bJkW%2fI4qK6AcPejiafJGgaR8WoZg4Le61YU7Lzts1ZtzFY0
https://facig.portalassinatura.abaris.com.br/sign/download/e9%2fQlYqMr0WGHeVS3S18aRXEupV7iQD400UnkgnWIhEumv9x4VzqoM6bw1xuS5J3I%2beVEuEttMPw%2fxONv%2bJkW%2fI4qK6AcPejiafJGgaR8WoZg4Le61YU7Lzts1ZtzFY0
https://facig.portalassinatura.abaris.com.br/sign/download/e9%2fQlYqMr0WGHeVS3S18aRXEupV7iQD400UnkgnWIhEumv9x4VzqoM6bw1xuS5J3I%2beVEuEttMPw%2fxONv%2bJkW%2fI4qK6AcPejiafJGgaR8WoZg4Le61YU7Lzts1ZtzFY0

		2023-06-02T11:52:58+0000